

Rzeczyca, dnia 5 listopada 2021 r.

UG-RO.271.7.2021.AW

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia + Modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „*Dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy Rzeczyca oraz jednostek organizacyjnych w roku 2022*”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., zwanej dalej Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 4 i 5 listopada 2021 r.

Pytanie 1

Rozdział III, pkt 11 SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 2 lit f) Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- b) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad. a- Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ rozdział III pkt 11 oraz § 2 ust. 2 lit. f załącznika nr 8 do SWZ, oczekuje od wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy przygotowania dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia umowy dystrybucyjnej przez Zamawiającego, zgodnie z ust. 3 pełnomocnictwa, którego mu udzieli;

Ad. b- Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłonionemu Wykonawcy, w zakresie jaki wynika ze wzoru pełnomocnictwa załączonego do załącznika nr 8 do SWZ, tj. przygotowania dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia umowy dystrybucyjnej przez Zamawiającego.

Ad. c- Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie 2

Rozdział IV SWZ, §9 ust. 1-2, §2 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2022 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów kompleksowych, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił, w Rozdziale IV ust 2 oraz w § 9 Załącznika nr 8 do SWZ, że dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z przyczyn formalno-prawnych, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2022 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany dostawcy w OSD i wejściu w życie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu.

Pytanie 3

Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział III SWZ

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem (w szczególności każdej jednostki będącej podatnikiem i płatnikiem podatku VAT):

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Ad. a i b – Zamawiający przekaze wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 4

Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo”) stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa zgodnie ze wzorem do załącznika nr 8 do SWZ i bierze odpowiedzialność za jego treść.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo”) stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Informujemy, że w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony. Zgodnie z zapisami SWZ i załącznika nr 8 do SWZ, Zamawiający zawrze umowę na świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym OSD, po przygotowaniu stosownych dokumentów i dokonaniu uzgodnień przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez OSD zgłoszenia zamiany sprzedawcy.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział III SWZ

Wykonawca informuje, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach dystrybucyjnych oraz dotychczasowych danych odbiorcy/strony umowy. Zmiana danych odbiorcy/strony umowy bądź parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. Czy dla PPE Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeszycy, NIP: 7732234675 (poz. 102 w Załączniku nr 1) będzie zachodziła zmiana odbiorcy/nabywcy na fakturze na Gminę Rzeszyca (NIP: 7732223393) zgodnie z danymi zawartymi w Załączniku nr 1 do SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający zawrze jedną umowę wynikającą z niniejszego postępowania, w tym również dla PPE Gminnego Ośrodka Kultury. Zamawiający dokona stosownej zmiany w załącznikach nr 1 i 8 do SWZ.

Pytanie 7

Rozdział III, pkt 3, ppkt 1.3 SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Czy Zamawiający wystąpił z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej dla PPE ujętych w Załączniku nr 1 do SWZ, których ma dotyczyć przedmiotowa zmiana? Czy Zamawiający dokona skutecznej zmiany grupy taryfowej dla tych PPE począwszy od 01.01.2022 r.?

Informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpi o planowaną zmianę parametrów dystrybucyjnych PPE po wejściu w życie umowy z nowym Wykonawcą, tj. po 1.01.2022 r.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział III SWZ

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje odpowiednimi tytułami prawnymi opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 9

§7 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.

Pytanie 10

§5 ust. 4, §10 ust. 3 lit c) Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie:

1. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy..
2. Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej i doboru mocy zamówionej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu.

Pytanie 11

Rozdział XVIII, pkt 1 SWZ, Rozdział III, pkt 3, ppkt 1.5 oraz pkt 13 SWZ; pkt 9 („Oświadczenia”)
Załącznika nr 2 do IWZ („Formularz Oferty”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania/zawarcia umowy/umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami, pełnomocnictwami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokumenty umów?

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostanie zawarta jedna umowa z Gminą Rzeszyca (NIP: 773223393)? Czy zostanie zawarta również oddzielna umowa z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rzeszycy (NIP: 7732234675, poz. 102 w Załączniku nr 1)?

Czy Zamawiający posiada dokumenty/umocowanie umożliwiające zawarcie umowy w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeszycy (NIP: 7732234675)?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdziału III ust. 3 pkt 1.5 SWZ Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. Zamawiający przygotowuje dokument umowy do podpisu. W wyniku postępowania zostanie zawarta jedna umowa. Zamawiający dysponuje odpowiednimi dokumentami umożliwiającymi zawarcie umowy w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury.

Pytanie 12

§2 ust. 2 c), §2 ust. 5a Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §2 ust. 2c), i §2 ust. 5a).

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający mieć dostęp do ww. informacji.

Pytanie 13

§8 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia...”), Załącznik nr 2 do SWZ („Formularz Oferty”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii – wolumenu, w rozbiciu na poszczególne docelowe grupy taryfowe (w tym na strefy czasowe).

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Szacowane wartości energii zawiera załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 15

Załącznik nr 1 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), Rozdział III, pkt 12 SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podał aktualne parametry PPE. Zamawiający wystąpi o planowaną zmianę parametrów dystrybucyjnych PPE po wejściu w życie umowy z nowym Wykonawcą, tj. po 1.01.2022 r.

Pytanie 16

Rozdział III, pkt 3, ppkt 1.3 SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca informuje, iż warunkiem zmiany grupy taryfowej z obecnej na C11o (dla 52 punktów poboru) jest posiadanie przez Zamawiającego odbiorników o stałym poborze mocy, sterowanych przekaźnikami zmiernymi lub urządzeniami sterującymi zaprogramowanymi według: godzin skorelowanych z godzinami wschodów i zachodów słońca lub godzin ustalonych z odbiorcą (pkt 2.1.2 Taryfy OSD). Czy Zamawiający spełnia powyższe wymagania, umożliwiające ww. zmianę?

Jednocześnie Wykonawca informuje, iż zmiana grupy taryfowej z obecnej C11 na C12a (dla 23 punkty poboru), wiąże się z koniecznością przeprogramowania (ew. wymiany) układu pomiarowo-rozliczeniowego (licznika).

Mając powyższe na względzie oraz biorąc pod uwagę ilość punktów poboru jaką ma zostać objęta zmiana grupy taryfowej, zwracam się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie że powyższe zmiany grupy taryfowej zaczną obowiązywać najpóźniej od 01.01.2022 r.? Czy Zamawiający uzyskał zgodę OSD bądź ma potwierdzenie skutecznej zmiany grupy taryfowej dla ww. punktów poboru energii z datą umożliwiającą ich rozliczanie we wskazanych grupach taryfowych od 01.01.2022 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający spełnia ww. wymagania dotyczące zmiany taryfy na C11o.

Zamawiający wystąpi o planowaną zmianę parametrów dystrybucyjnych PPE po wejściu w życie umowy z nowym Wykonawcą, tj. po 1.01.2022 r.

Pytanie 17

Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i

wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

oraz

Czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie 18

Załącznik nr 1 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

oraz

Czy Zamawiający posiada:

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, jednak nie w odniesieniu do punktów PPE objętych przedmiotowym zamówieniem.

Pytanie 19

§2 ust. 2 lit d) Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Mając na względzie zobowiązanie Stron - Wykonawcy zawarte w §2 ust. 2 lit d) Załącznika nr 8 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy i pełnomocnictw do jej zgłoszenia) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie wymagane dane niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 20

Załącznik nr 1 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §6 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli odpowiednich informacji Wykonawcy wyłonionemu w wyniku postępowania.

Pytanie 21

§10 ust. 3 lit b) Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

W celu umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert oraz prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z możliwości zmiany postanowień umowy dot. terminu płatności – wykreślenie zapisów §10 ust. 3 lit b) Załącznika nr 8 do SWZ.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 22

§13 Załącznika nr 8 do SWZ („Istotne dla stron postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „**Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)**”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 23

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe).

Odpowiedź:

Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytórczego, jednak nie punktach poboru energii objętych przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie 24

Bardzo proszę o uzupełnienie taryf w załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) o brakujące taryfy dla „taryfy DOCELOWEJ” ponieważ dla pozycji: 3, 6, 29, 58,59,60, 62,63, 65,66,67,68,70,72-79,81,82,100,101,102 - nie wskazali Państwo nowej taryfy. Informacja ta jest niezbędna do właściwej kalkulacji ceny.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Pola nie zostały uzupełnione, ponieważ w danych pozycjach nie jest planowana zamiana obecnej taryfy.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, w tym załączników do SWZ. Wprowadzone zmiany zostały oznaczone kolorem niebieskim.

Zgodnie z art. 286 ust. 3 w przypadku gdy zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 6 i 7 Zamawiający udostępnia wyjaśnienia oraz zmiany SWZ na stronie prowadzonego postępowania.

WÓJT
Mirosław Kaźmierczyk